令和３年（2021 年）２月１６日

関係各位

姫 路 市 保 健 所 長

姫路市フレイル対策研修会の開催について（お知らせ）

 次年度から、姫路市における「高齢者の保健事業と介護予防の一体的実

施」を進めるにあたり、フレイル対策関係者を対象に、共通理解及び知識

を深めることを目的に下記のとおり研修会を開催いたします。

つきましては、関係者のご出席についてご配意いただきますようよろし

くお願いいたします。

記

１ 日  時  令和３年３月８日（月）１４：００～１６：００

２  場  所  姫路市南保健センター（姫路市飾磨区細江 2655 番地）

        ※リモート併用

３ 内  容 (１)行政説明

・「高齢者の質問票の実施と活用等について」後期高齢者医療保険課

・「フレイル相談の実施について」 保健所健康課

(２)講演「高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施の効果的な進め方」

          講師：兵庫県健康福祉部健康局健康増進課 班長 諸岡 歩氏

       (３)県モデル事業実施報告

         ・「フレイル対策評価事業を実施して」管理栄養士 塚本 眞弓氏

         ・「オーラルフレイル予防『お口の元気アップ教室』を実施して」

                           歯科衛生士 山口 恵氏

４  対  象  地域包括支援センター、保健センター・分室等の関係職員

        リハビリ職、管理栄養士、歯科衛生士等の専門職

５ 定  員  会場は８０人、リモート併用

６  申込方法  別紙申込書に必要事項を記入し、姫路市保健所健康課あてにメール

またはＦＡＸにて、２月２８日(日)必着にて申込

        リモート参加の場合は、３月１日（月）以降に申込書記載のメール

アドレスあてに、web 会議ツール Webex の招待メールをお送りしま

す。

７ 問い合せ  姫路市保健所健康課 健康増進担当 児嶋・鬼塚

姫路市坂田町３番地(〒670-8530)

       TEL：079－289－1697 FAX：079－289－0210

E-mail:hokensho-kenko@city.himeji.lg.jp

（別紙）                  〆切２月２８日（日）必着

姫路市フレイル対策研修会参加申込書

所属名

電 話

 氏 名 職 種 会場かウェブにチェック

１

  □会場参加

□Ｗeb 参加 ※

※メールアドレス：

２

  □会場参加

□Ｗeb 参加 ※

※メールアドレス：

３

  □会場参加

□Ｗeb 参加 ※

※メールアドレス：

※ Ｗeb 参加の場合は、当日使用のパソコン等のメールアドレスを記入

姫路市保健所健康課あて

FAX：０７９-２８９－０２１０

E-mail:hokensho-kenko@city.himeji.lg.jp